FREGUESIA DE SAO BARTOLOMEU DE MESSINES

CONCELHO DE SILVES
EDITAL
Carla Isabel Loureiro Viegas Benedito, Presidente da Freguesia de Sdo Bartolomeu de

Messines, Concelho de Silves, torna publico, que de harmonia com a deliberagdo de 21 _de abril de
2022, deste Executivo, se ird proceder a Exumacgao de sepulturas no Cemitério Novo.

Mais se publica que os familiares do falecido deverdo dirigir-se a Freguesia de Sdo
Bartolomeu de Messines, no prazo maximo de 30 dias a contar da data de publicacdo deste edital,
a fim de requer a exumacgdo, ou a conservacao das ossadas.

Findo que seja esse prazo mencionado, sem que 0s possiveis interessados promovam
qualquer diligéncia util para o efeito, sera feita pelos servicos da Freguesia de Sdo Bartolomeu de
Messines, a exumacgdo referida de acordo com a lei, considerando-se assim, abandonadas as
respetivas ossadas que forem encontradas, cabendo a autarquia decidir sobre o destino a dar as

mesmas.

Coval Nome

81/D Francisco Gregorio Martins

82/D Maria da Conceicdo Eugénio

83/D Justino Manuel Santos Cabrita

84/D Eugénia Vitoriano Alves Catarino

85/D Maria Otilia Calado Correia

86/D Rui Rodrigues da Luz

87/D Armindo da Graga Cabrita

88/D Teresa Vicente Cabrita

89/D Augusto Duarte da Silva

90/D Emilia de Jesus

91/D Anténio José da Graca Lourencgo

92/D Teresa da Conceigdo Vicente

93/D Perpétua Maria Gongalves

94/D Antonio Guerreiro Assuncgao

95/D Leonilde Guerreiro da Palma

96/D Olimpia Vitéria Silvestre

97/D Maria Rosa Pires Matias

98/D Emilia Guerreiro Lourenco

99/D Deolinda Rodrigues Carnide Vieira

100/D Carlos Vicente Romao

101/D Jodo Luis

102/D Francisco Sebastido da S. Mealha

103/D Amilcar Coelho Soldado
16/03/2015

104/D Salvador Anastacio Rodrigues

105/D Armindo Antdnio da Silva

106/D Celeste Coelho Martins

107/D Maria das Dores Souza Gomes

108/D Elvira Guerreiro

109/D Anastacio Martins dos Santos

110/D Rui Antdnio da Conceigdo Batista

Residéncia
Messines de Baixo
Verderena

Corte Pereiro
Sesmarias
Calcada

S. B. Messines
Lisboa

Messines de Cima
Ribeira de Arade
Bairro Farinha
Rua de Cima
Carrasqueira

S. B. Messines

S. B. Messines

S. B. Messines
Alte

Barrocal

Amorosa
Amorosa

Monte Boi

S. B. Messines
Messines de Baixo

S. B. Messines

Marreiros
Furadouro

M. Novo da Portela
Messines de Baixo
Perna Seca

S. B. Messines

S. B. Messines

Data Inumacao
07/01/2015
07/01/2015
12/01/2015
15/01/2015
19/01/2015
21/01/2015
31/01/2015
09/02/2015
09/02/2015
12/02/2015
20/02/2015
22/02/2015
26/02/2015
28/02/2015
02/03/2015
08/10/2007
03/03/2015
05/03/2015
05/03/2015
08/03/2015
09/03/2015
09/03/2015

29/03/2015
06/04/2015
08/04/2015
07/04/2015
12/04/2015
15/04/2015
19/04/2015

A Presidente da Junta

(Carla Isabel Loureiro Viegas Benedito)

Freguesia de Sdo Bartolomeu de Messines, 21 de abril de 2022



