

FREGUESIA DE SÃO BARTOLOMEU DE MESSINES **CONCELHO DE SILVES EDITAL**

Carla Isabel Loureiro Viegas Benedito, Presidente da Freguesia de São Bartolomeu de Messines, Concelho de Silves, torna público, que de harmonia com a deliberação de 21 de abril de 2022, deste Executivo, se irá proceder à Exumação de sepulturas no Cemitério Novo.

Mais se publica que os familiares do falecido deverão dirigir-se à Freguesia de São Bartolomeu de Messines, no prazo máximo de 30 dias a contar da data de publicação deste edital, a fim de requer a exumação, ou a conservação das ossadas.

Findo que seja esse prazo mencionado, sem que os possíveis interessados promovam qualquer diligência útil para o efeito, será feita pelos serviços da Freguesia de São Bartolomeu de Messines, a exumação referida de acordo com a lei, considerando-se assim, abandonadas as respetivas ossadas que forem encontradas, cabendo à autarquia decidir sobre o destino a dar às mesmas.

Coval	Nome	Residência	Data Inumação
81/D	Francisco Gregório Martins	Messines de Baixo	07/01/2015
82/D	Maria da Conceição Eugénio	Verderena	07/01/2015
83/D	Justino Manuel Santos Cabrita	Corte Pereiro	12/01/2015
84/D	Eugénia Vitoriano Alves Catarino	Sesmarias	15/01/2015
85/D	Maria Otília Calado Correia	Calçada	19/01/2015
86/D	Rui Rodrigues da Luz	S. B. Messines	21/01/2015
87/D	Armindo da Graça Cabrita	Lisboa	31/01/2015
88/D	Teresa Vicente Cabrita	Messines de Cima	09/02/2015
89/D	Augusto Duarte da Silva	Ribeira de Arade	09/02/2015
90/D	Emília de Jesus	Bairro Farinha	12/02/2015
91/D	António José da Graça Lourenço	Rua de Cima	20/02/2015
92/D	Teresa da Conceição Vicente	Carrasqueira	22/02/2015
93/D	Perpétua Maria Gonçalves	S. B. Messines	26/02/2015
94/D	António Guerreiro Assunção	S. B. Messines	28/02/2015
95/D	Leonilde Guerreiro da Palma	S. B. Messines	02/03/2015
96/D	Olimpia Vitória Silvestre	Alte	08/10/2007
97/D	Maria Rosa Pires Matias	Barrocal	03/03/2015
98/D	Emília Guerreiro Lourenço	Amorosa	05/03/2015
99/D	Deolinda Rodrigues Carnide Vieira	Amorosa	05/03/2015
100/D	Carlos Vicente Romão	Monte Boi	08/03/2015
101/D	João Luís	S. B. Messines	09/03/2015
102/D	Francisco Sebastião da S. Mealha	Messines de Baixo	09/03/2015
103/D	Amílcar Coelho Soldado	S. B. Messines	
16/03/2015			
104/D	Salvador Anastácio Rodrigues	Marreiros	29/03/2015
105/D	Armindo António da Silva	Furadouro	06/04/2015
106/D	Celeste Coelho Martins	M. Novo da Portela	08/04/2015
107/D	Maria das Dores Souza Gomes	Messines de Baixo	07/04/2015
108/D	Elvira Guerreiro	Perna Seca	12/04/2015
109/D	Anastácio Martins dos Santos	S. B. Messines	15/04/2015
110/D	Rui António da Conceição Batista	S. B. Messines	19/04/2015
			A Presidente da Junta

(Carla Isabel Loureiro Viegas Benedito)